92  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.688 Quinta-feira, 02 DE SETEMBRO DE 2021

Classificação Orçamentária: 43.101 - 08.244.1505.8397 F: 0101006357
247.170 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
31 de agosto de 2021. INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 699794

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 806/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribui-
ções que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 2019,
publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando os PAEs nº 2021/913255 e 2021/935250
R E S O L V E: TORNAR SEM EFEITO, a Portaria 741/2021 – SEASTER, pu-
blicada no Diário Oficial N.º 34.680, de 25 de agosto de 2021, que conce-
deu 3 ½ (três e meia) diárias a FABIANE ARAUJO DE OLIVEIRA, matrícula
5912544/1, no período de 13 a 16/09/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
31 de julho de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
5945555/1

Protocolo: 699818

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 804/2021 – GABS/SEASTER
Belém, 31 de agosto de 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2021/810716
RESOLVE: RELOTAR a servidora SORAIA MEDEIROS DOS REIS, matrícula
5135982/ 4 no UAPI – LAR DA PROVIDÊNCIA na Diretoria de Assistência
Social – DAS - 022421400000000, a contar de 30/06/2021. Registre-se,
publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
31 de agosto de 2021. INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945803/1
PORTARIA Nº 772 DE 01 DE SETEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições que foram delegadas através do
Decreto s/n de 01 de Janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771, de 02
de Janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o disposto no art. 67, § 1° e § 2° da Lei Federal n°
8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
RESOLVE:
I – DESIGNAR o(a) servidor(a), ANA LIVIA MAIA DIAS, Matricula nº
5895793-1, ocupante do cargo de TECNICA EM GESTÃO PÚBLICA, lota-
da na COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO CADA/SEASTER para atuar
como Fiscal Titular e a servidora KATE TERESA SODRÉ DE SOUZA, Matri-
cula nº 57173841-1, ocupante do Cargo de AGENTE DE PORTARIA, lota-
da na COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO CADA/SEASTER para atuar
como Fiscal Suplente, do Contrato Administrativo nº 32/2021/SEASTER,
celebrado com a NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA, cujo ob-
jeto e o fornecimento de ASSINATURA DE FERRAMENTA DE PESQUISA E
COMPARAÇÃO DE PREÇOS PRATICADOS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em Edital e
seus anexos.
Em conformidade com o disposto na Portaria do Ministério da Saúde nº
454/2020, Decreto Estadual nº 609/2020, Decreto legislativo nº 02/2020,
Art. 37 da Constituição Federal de 1988, inciso XXI, art.24, inciso IV da
Lei nº 8.666/1993, Medida Provisória nº 926/2020, a qual altera a Lei nº
13.979, de 06 de fevereiro de 2020, art. 4º da Lei nº 13.979/2020, Ofício
Circular AGE nº 10/2020- GAB/AGE, Lei nº 13.979 de 2020.
I – Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.
II – Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 01 de setembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO
E RENDA, em exercício
Matrícula nº 5945555/1

Protocolo: 699790

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 656 DE 01 DE SETEMBRO DE 2021.
ACATAR o relatório conclusivo, conforme o disposto no art. 222 da lei nº
5.810/94, emitido pela D. comissão designada, para determinar o ARQUI-
VAMENTO do PAD Nº. 007/2021, ante a constatação da prescrição da pe-
nalidade de suspensão com base no art. 183, II do RJU.

PORTARIA Nº. 657 DE 01 DE SETEMBRO DE 2021.
ACATAR a sugestão emitida pela D. comissão de SIND. PUNITIVA, com fun-
damentos no art. 201, inciso I, da lei 5.810/94, para determinar o ARQUI-
VAMENTO da SIND. PUNIIVA Nº. 005/2021, pela ausência de elementos
comprobatórios capazes de configurar conduta irregular.
PORTARIA Nº. 658 DE 01 DE SETEMBRO DE 2021.
ACATAR a sugestão emitida pela D. comissão de PAD, com fundamentos no
art. 201, inciso I, da lei 5.810/94, para determinar o ARQUIVAMENTO do
PAD Nº. 004/2021, pela ausência de elementos comprobatórios capazes de
configurar conduta irregular.
PORTARIA Nº. 659 DE 01 DE SETEMBRO DE 2021.
ACATAR a sugestão emitida pela D. comissão de PAD, com fundamentos no
art. 201, inciso I, da lei 5.810/94, para determinar o ARQUIVAMENTO do
PAD Nº. 004/2021, pela ausência de elementos comprobatórios capazes de
configurar conduta irregular.
PORTARIA Nº. 660 DE 01 DE SETEMBRO DE 2021.
ACATAR a sugestão emitida pela D. comissão de PAD, com fundamentos no
art. 201, inciso I, da lei 5.810/94, para determinar o ARQUIVAMENTO do
PAD Nº. 002/2021, pela ausência de elementos comprobatórios capazes de
configurar conduta irregular.
LUIZ CELSO DA SILVA - Presidente da FASEPA

Protocolo: 699696

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Errata da PORTARIA Nº 631 /2021 Publicada no DOE nº 34.687  de 01
/09/21 Protocolo:2021/96059
Francisco Guilherme Queiroz Barbosa
Onde se lê: 25.08.20 a 09.07.20
Leia-se: 25.06.20 a 09.07.20

Protocolo: 699843

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
PORTARIA Nº401/2021
OBJETIVO: PARTICIPAR DA CONFERÊNCIA MUNICIPAL.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: CAPANEMA/PA
SERVIDOR:
• MARCIA ANDREIA JORGE DE LIMA; CARGO: Coordenadora- CIPM; MAT:
571900234; PERÍODO: 08 a 10/09/2021; Quantidade de diárias: 2,5
• KELLY REGINA CASTRO CASTELLO BRANCO; CARGO: Assistente Admi-
nistrativo; MAT: 5116945/3; PERÍODO: 08 a 10/09/2021; Quantidade de
diárias: 2,5
• TELMA MARIA MEDEIROS DE LIMA; CARGO: Técnica; MAT: 54185843/4;
PERÍODO: 08 a 10/09/2021; Quantidade de diárias: 2,5.
• EVERSON SALES DOS SANTOS LOBATO; CARGO: Motorista; MAT:
52701720/1; PERÍODO: 08 a 10/09/2021; Quantidade de diárias: 2,5
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 699927

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA da PORTARIA N° 012/2021 – GS/SEDEME – BELÉM/PA, 18
de agosto de 2021, publicada no DOE Nº 34.685, de 30/08/2021.
“ONDE SE LÊ: FERNANDA DIAS MARCIÃO”.
“LEIA –SE: FERNANDA SILVA MARCIÃO”.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSE FERNANDO DE MENDONÇA GOMES JÚNIOR
Secretário de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia
SEDEME

Protocolo: 699658